
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 46 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE I.U.C. (COMPONENTI TASI-TARI+IMU), 
COSAP E ICP

All'appello risultano:

Addì VENTIQUATTO APRILE DUEMILADICIOTTO, alle ore 14:50, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  46 DEL 24/04/2018 

 

OGGETTO: 

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE I.U.C. (COMPONENTI TASI-TARI+IMU), 

COSAP E ICP 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le precedenti Delibere di  G.C.: 

• n. 7 del 28.01.2010 avente ad oggetto "Nomina funzionario responsabile tributi comunali (ICI-

TARSU-   Imposta comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni); 

• n. 34 del 17.04.2012 avente ad oggetto "Nomina del Funzionario Responsabile dell'Imposta 

Municipale Propria (IMU); 

• n. 39 del 09.04.2013 avente ad oggetto "Nomina Funzionario Responsabile del tributo comunale 

sui rifiuti e sui servizi; 

• n. 69 del 20.05.2014 avente ad oggetto "Imposta Unica Comunale (IUC). Designazione del 

Funzionario Responsabile TARI; 

• n. 70 del 20.05.2014 avente ad oggetto "Imposta Comunale (IUC). Designazione del Funzionario 

Responsabile TASI; 

con le quali è stata individuata la Dott.ssa Denise Antonelli quale Funzionario Responsabile 

rispettivamente per ICI -TARSU- Imposta Comunale sulla pubblicità e diritti pubblica affissione - 

IMU-TARES-TARI-TASI. 

• n. 110 del 27.11.2017 avente ad oggetto "Nomina Funzionario Responsabile I.U.C. (componenti 

TASI -TARI - IMU), COSAP e ICP; con la quale è stata individuata la Sig.ra Masinara Katia 

quale Funzionario Responsabile rispettivamente per ICI -TARSU- TARES Imposta Comunale 

sulla pubblicità e diritti pubblica affissione - IMU e I.U.C.(componenti IMU-TARI-TASI) in 

sostituzione della Dott.ssa Antonelli Denise assente per congedo di maternità obbligatoria; 

Visto il Decreto Sindacale  n. 10  del  23.04.2018 che conferisce nuovamente l’incarico di 

Responsabile dell’Area Economico finanziaria, con decorrenza 23/04/2018 alla Dott.ssa Antonelli 

Denise . 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  46 DEL 24/04/2018 

 

Visti gli artt. 11, comma 1, 54, comma 1, e 74 comma 1, del D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e 

s.m.i. recante “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto 

sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e 

delle province nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell'art. 4 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della finanza territoriale.”; 

Visto l’art. 11, comma 4, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 e s.m.i. recante “Riordino della 

finanza degli enti territoriali, a norma dell'articolo 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Visti l’art. 9, comma 7, del D.Lgs. 14 marzo 2011 n. 23 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 

federalismo Fiscale Municipale”; 

Visto l’art. 14, comma 36, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 e s.m.i. recante 

“Disposizioni urgenti per la crescita, l'equita' e il consolidamento dei conti pubblici”; 

Visto l’art. 1, comma 692, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e s.m.i. recante “Disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilita' 2014)”, 

Ritenuto di poter procedere ad individuare la Dott.ssa Antonelli Denise quale Funzionario 

responsabile delle imposte, tasse, tributi e canoni previsti dalle normative sopra indicate così da 

permettere il regolare funzionamento dell’ufficio tributi; 

Ritenuto di dover procedere immediatamente nell’adozione della presente deliberazione e di dare la 

necessaria pubblicità alla nomina attraverso la pubblicazione del presente atto nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web istituzionale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti i regolamenti comunali in materia di tasse e tributi; 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 

DELIBERA 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di nominare quale  Funzionario Responsabile di tutti i Tributi Comunali del Comune di 

Castiglione dei Pepoli  la Dott.ssa Antonelli Denise  conferendo alla medesima le funzioni e i poteri 

per l’esercizio di attività organizzative e gestionali delle entrate tributarie (ICI, TARSU, TARES, 

COSAP, ICP, IMU e IUC (con i suoi componenti IMU, TASI , TARI) ; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  46 DEL 24/04/2018 

 

Di precisare che la Dott.ssa Antonelli Denise subentrerà  quale Funzionario responsabile dei tributi 

alla dalla data di esecutività della presente deliberazione; 

Di provvedere alla pubblicazione del nominativo del Funzionario responsabile del tributo sul sito 

istituzionale del Comune di Castiglione dei Pepoli, nella sezione “amministrazione trasparente”; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000; 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 46 /GC del 24/04/2018

avente ad oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE I.U.C. (COMPONENTI 
TASI-TARI+IMU), COSAP E ICP

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 46 del 24/04/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE I.U.C. (COMPONENTI TASI-TARI+IMU), COSAP E 
ICP

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-05-04T15:23:00+0200
	Maurizio Fabbri


		2018-05-04T15:48:49+0200
	CALIGNANO ROSA LAURA




